
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk363 

av Ingrid Hemmingsson (m) 
Avdragsrätten för arbetsresa med bil 

Den landsbygdskampanj som pågår över hela landet strävar bl.a. till att 

möjliggöra för fler människor att bosätta sig på landsbygden. Därigenom 

åstadkommer man en positiv utveckling i stället för den negativa trend som 

en längre tid varit den förhärskande. 

Engagemanget hos många enskilda människor tyder på att det finns ett 

behov att skapa större möjligheter för flera människor att välja bostadsort 

och även förändra sin livsstil. 

För att möjliggöra ett ökat boende på landsbygden krävs bl. a. att det finns 

bra kommunikationer. I vissa delar av vårt land är bilen det enda medel som 

står till buds. 

De människor som bor i tätort. främst de större orterna, och kan använda 

sig av allmänna kommunikationer för arbetsresor får en betydande del av det 

allmännas stöd till skillnad från glesbygdsbon som ofta drabbas av ökade 

kostnader och avdragsbegränsningar. 

De som bor i glesbygd och de som vill flytta utanför tätorten ser naturligtvis 

med oro på signaler som innebär att bilavdraget försämras i den stora 

allmänna skatteomläggningen som aviseras. Det har nämnts att de första fem 

milen undantas vid beräkning av bilavdrag. 

Det betyder omkring tusen kronor i månaden för en person som har 10-12 

mils resa till och från arbetet. Detta innebär att klyftan ytterligare vidgas 

mellan de som bor i glesbygd och tätort när det gäller resekostnader. 

För att utjämna dessa skillnader borde möjligheten till avdrag för 

månadskort bortfalla för de som bor i tätorter med goda kommunikationer. 

Det allmännas stöd har redan kommit denna grupp människor tillgodo 

genom stats- och kommunala bidrag till kollektivtrafiken. 

Inom den givna ekonomiska ramen bör sedan omfördelningar kunna ske. 

Målsättningen bör vara att förbättra de ekonomiska möjligheterna att 

utnyttja bilen som färdmedel i de delar av Jandet som inte har en utbyggd 

kollektivtrafik. Detta innebär självfallet att de försämringar av bilavdraget 

som omnämns i samband med skatteomläggingen inte kommer till stånd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om bilavdrag för arbetsresor. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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